
UCHWAŁA NR XV/185/25 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia się dwojga lub więcej dzieci podczas jednego 
porodu o nazwie "Cieszyński bon wieloraczkowy", jego wysokości i szczegółowych zasad przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U.2024 r. poz.1465  z późn. zm. ), art. 22b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 323 z późn.zm.) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanowić jednorazowe świadczenie z tytułu urodzenia się dwojga lub więcej dzieci podczas jednego 
porodu o nazwie "Cieszyński bon wieloraczkowy" zwane dalej świadczeniem, jego wysokość oraz 
szczegółowe zasady przyznawania. 

§ 2. 1. Świadczenie przysługuje, gdy podczas jednego porodu urodziło się dwoje lub więcej żywych dzieci. 

2. Świadczenie wynosi 7000,00 zł na każde urodzone dziecko i przyznawane jest jednorazowo, bez 
względu na dochód rodziny. 

3. Warunkiem otrzymania świadczenia jest zamieszkiwanie wnioskodawcy na terenie Gminy Cieszyn. 

4. Prawo do otrzymania świadczenia przysługuje matce, ojcu sprawującym władzę rodzicielską nad 
dzieckiem albo opiekunowi prawnemu dziecka. 

5. W przypadku zbiegu prawa do otrzymania świadczenia, przysługuje ono osobie uprawnionej, która 
pierwsza złożyła kompletny wniosek, pod warunkiem, że dziecko, którego dotyczy świadczenie pozostaje pod 
jej opieką. 

§ 3. 1. Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie wniosku w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Cieszynie w terminie do 12 miesięcy od dnia urodzenia dzieci a w przypadku gdy wniosek dotyczy dzieci 
objętych opieką prawną - w terminie do 12 miesięcy od dnia objęcia dzieci opieką, nie później jednak niż do 
ukończenia przez nie 18. roku życia. Wniosek złożony po terminie pozostawia się bez rozpoznania. 

2. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające uprawnienie do świadczenia: 

1) oświadczenie o zamieszkaniu na terenie Gminy Cieszyn; 

2) kserokopie skróconych aktów urodzenia dzieci; 

3) dokumenty potwierdzające sprawowanie opieki prawnej nad dziećmi. 

§ 4. Dzieciom urodzonym oraz objętym opieka prawną przed dniem wejścia w życie uchwały przysługuje 
prawo do świadczenia pod warunkiem złożenia wniosku w terminie, o którym mowa w § 3 uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD7F840-A7D4-4BA8-B180-E2DD69A15AD9. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Janusz Kołder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCD7F840-A7D4-4BA8-B180-E2DD69A15AD9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/185/25 RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6


